



Kära RPG-are i vårt avlånga land

Vi skriver nu september. Tänk att vi redan är där! Som vanligt blir jag lika förvånad över hur snabbt tiden rinner undan. September. Jag googlade på september för att se vad som skrivs om den månaden i Wikipedia:

September är årets nionde månad i den gregorianska kalendern och har 30 dagar. Trots att september är den nionde månaden enligt vår gregorianska kalender betyder namnet den *sjunde* månaden. Det beror på att man år 153 f.Kr. flyttade årets början till januari i stället för mars, där den tidigare legat. September kallades förr i Sverige för **höstmånad** (se gammelnordiska kalendern), i Danmark för **fiskemåned**.

Långsamt lämnar vi nu den ljusa årstiden och bär med oss minnen av värme och ljus men många kan varken känna värmen eller ljuset. Vår värld plågas mer än på länge av konflikter, hunger, orättvisor och förtryck. Vilken sång kan passa bättre än denna?

*Vårt liv får mening i Guds förbund
Vår Herre Jesus gav allt för oss
Från ondskans välde befriar oss
Kärleken segrar trots ondskans makt*

*Jesus är Herre som själv han sagt
Vi lyfter blicken mot himlen opp
Gud ger oss framtid Gud ger oss hopp*

Text: G. Hedberg. Musik: L. Strand

Med de förtröstansfulla orden får vi hoppas på en bättre framtid.

Verksamheten i våra föreningar och distrikt är nu i full gång. Eva Henriksson och Karin Pålhag har deltagit i Stockholmsdistriktets möte på Sjövik och Eva Henriksson medverkade också på Hjälmaregården där distriktet Örebro- Värmland var samlade.

Vi har haft vårt **förberedande möte inför RPK** (regeringens pensionärskommitté). Jag deltog digitalt vilket inte är optimalt då de flesta är fysiskt närvarande. Trots allt är det en möjlighet att ta vara på. Där samtalades det en del om Västernorrland där man vill ta bort KPR(kommunens pensionärsråd)!!! Vi behöver verkligen med näbbar och klor kämpa för en lag att KPR skall finnas i varje kommun. Vid dessa möten bestämmer vi oss för vad vi vill att det kommande RPK mötet skall innehålla. Ett möte med statsministern står högt upp på listan. Även justitieministern önskas med tanke på den värld vi lever i. För övrigt är frågor kring äldreomsorg, bostäder och nya socialtjänstlagen aktuella vid vårt möte med regeringens representanter.

Ett möte med **SKR** (Sveriges kommuner och regioner) är inplanerat. Där vill vi prata om frågor kring digitalisering, personalfrågor samt KPR. Vi har fått en timme till vårt förfogande!!!

Så har vi haft sammanträde med AU (arbetsutskottet för förbundsstyrelsen).

Dessa sammanträden är alltid digitala och uppgiften är att förbereda förbundsstyrelsens sammanträde. Ekonomin är alltid en viktig fråga. Har alla föreningar betalat in sin årsavgift? Vi kunde konstatera att så inte var fallet. Inkomsten för annonsförsäljningen då det gäller Seniorposten kommer förmodligen inte att uppgå till budgeten beroende på att byte av annonsförsäljare har skett.

Uppföljning av Riksstämman är viktig. Besluten måste arbetas igenom. Ett område av stor dignitet är hur vi blir fler i RPG. Här måste också redas ut vilket ansvar och vilken uppgift förbundsstyrelsen har. Under mötets gång uppkom en rad förslag som sedan skall arbetas vidare med i styrelsen. Hemsidan och Facebook är också viktiga delar för hur vi syns. Hur märks vi i samfundspressen?

Bidrag från Socialstyrelsen

Åter kan vi ansöka om bidrag. Ansökningstid är mellan 2 september och 11 oktober. RPG centralt kommer att söka för samma ändamål som tidigare. Vi uppmanar alla föreningar att söka. Det brukar ge ett större bidrag till den enskilda föreningen.

Finansinspektionen

Åter kan man få delta i de utbildningar som ges. De som deltagit tidigare har uppskattat utbildningen.

Från Regeringskansliet:

- Civilminister Erik Slottner åkte till Malmö för att delta vid KOMMEK (Mötesplatsen för kommuner och regioner) Civilministern ska bland annat delta i ett seminarium om stärkt självstyre och långsiktiga planeringsförutsättningar för kommuner och regioner.
- Tullverket har fått ny generaltulldirektör - Johan Norrman.
- Björn Eriksson har utsetts till generaldirektör och chef för Socialstyrelsen.
- Socialminister Jakob Forssmed har haft pressträff med Folkhälsomyndigheten om mpox.
- Regeringen vill ytterligare stärka och utveckla den specialiserade psykiatriska vården genom att inrätta nationella utvecklingsteam.
- Äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje höll en pressträff när hon tog emot betänkandet från utredningen: Ett stärkt stöd till anhöriga
- Sänkt skatt på bensin och diesel och reformerad reduktionsplikt.

OBS!

Vi har fått kännedom om att kommuner vill ta bort bidraget till våra föreningar på grund av den kristna inriktningen. I våra stadgar står klart och tydligt att alla är välkomna! Detta är något vi måste stryka under då det gäller kontakter med kommuner och andra inrättningar som kan ge oss bidrag. En förening har arbetat igenom ett bra dokument som kan användas vid kontakt med olika bidragsgivare. Den som är intresserad av detta kan skicka ett mail till mig.

Slutar så med sången:

*Blott en dag, ett ögonblick i sänder,
vilken tröst vad än som kommer på!
Allt ju vilar i min Faders händer,
skulle jag, som barn, väl ängslas då?*

*Han som bär för mig en Faders hjärta,
giver ju åt varje nyfödd dag
dess beskärda del av fröjd och smärta,
möda, vila och behag.*

Ann-Christin Lindbom